
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

of3 
г. Орёл 

№ 

Об итогах регионального конкурса детского рисунка 
«Эколята - друзья и защитники природы» в дошкольных образовательных 

организациях и начальных классах общеобразовательных организаций 
Орловской области 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 27 октября 2020 года № 1289 «О проведения регионального конкурса 
детского рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» в дошкольных 
образовательных организациях и начальных классах общеобразовательных 
организаций Орловской области» управлением профессионального образования 
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области 
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов» 
со 2 ноября 21 декабря 2020 года проведен региональный конкурс детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» в дошкольных 
образовательных организациях и начальных классах общеобразовательных 
организаций Орловской области (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 740 работ обучающихся 
из 144 муниципальных образовательных учреждений Орловской области. 

На основании итогового протокола жюри от 21 декабря 2020 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги регионального конкурса детского рисунка «Эколята -
друзья и защитники природы» в дошкольных образовательных организациях 
и начальных классах общеобразовательных организаций Орловской области 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от 2020 года 

ИТОГИ 
регионального конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники 

природы» в дошкольных образовательных организациях и начальных классах 
общеобразовательных организаций Орловской области 

В номинации «Эколята-дошколята» - воспитанники дошкольных 
образовательных организаций: 

1 место - Михалева Полина, воспитанница подготовительной группы 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Орла; 

2 место - Киселев Савелий, воспитанник подготовительной группы 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 13 компенсирующего вида» города Орла; 

3 место - Овечникова Ольга, воспитанница подготовительной группы 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Детского сада № 52 комбинированного вида г. Орла. 

В номинации «Эколята» - обучающиеся начальных классов 
общеобразовательных организаций: 

1 место - Иванникова Анна, обучающаяся 1 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - школы № 51 города Орла; 

2 место - Абрашин Антон, обучающийся 2 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Волхова; 

3 место - Галкин Павел, обучающийся 1 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Селиховской средней 
общеобразовательной школы имени В. Н. Хитрово Знаменского района 
Орловской области. 


